H 2 rari

## CONIVRATIO

rari se uehementer dicere; unde hic mos nunc primum inducatur, voluntates non facta exquirēdi. Quod si suscipiatur, nullū iam fore legum aut indiciorum usum: quòd nemo tam hebes ingenio futurus sit, qui ne- sciat facta à uoluntate sciungere; & se, aut errore, aut in scita lapsum, aut extrema ne- cessitate ad actum proponere; aut infinitis aliis calumniis facinus tegere. Quia uolun- tate Flisci usi sint; neq; se, nec quenquam om- nino mortalium diuinare: prauam fuisse, quae secuta sunt facta indicare. ea spectan- da, ac suis momentis ponderanda. Qui post Ioannis caedem, fratre etiam mortuo, à quo adacti excusentur, incaepa non omi- serint; sed portas, triremes, ac reliqua occu- pata retinuerint; totaq; urbe discurren- tes, plebem ad arma vocarint; & in magi- stratum incitarint; sibiq; tanquam domi- nis, & dibus publicis à magistratu cedi po- stularint. Auertisse Deum immortalem nefaria consilia; ac magistratui punienda reliquise. Quām uero comparesse Saxonis, & Fliscorum factum? Illum magnitudine ani-

## F L I S C I 31

animi inductum, nullum scelus concepisse; nō de cæde Principum, aut de ullo maleficio cogitasse; sed conspirationi maxima Germaniae partis, in libertate illius prouincia de- fendēda, quam à Casare imminui præfer- rent; ac ne ad detestatā ipsis religionem su- scipienda cogerentur; ducem se non subtra- xiisse. Diuino numini cordi fuisse, ut inde ui- ctoria esset, unde ius stabat. Non igitur Ca- sarem tam ipsum saxonem spectasse, in illo incolumi seruando, quam totius Germanie consensum. haud dubiū, qnisi in illum ani- maduertisset; omniū tam ciuitatum, quam Principum eius prouinciae odis sibi esset ir- ritatus. Fliscos uero, quātandē iniuriā, quemue metū tam atrocifacinori pretexe- re? illi ne impune ferant, ut regni invaden- di, patriaeq; libertatis opprimenda causa, omnes bonos ad caedem destinarint? tum uero maius propè flagitium factum iri à magistratu, in tantis parricidiis impuni- tis relinquendis; quam ab ipsis Fliscis in illis suscipiendis factum sit. Vicit tandem melior, & frequentior pars: Andrea adni- tente

## CONIVRATIO

tente; ac grauiſſimas iniurias pio iustoq;  
bello perſequente. decretumq; est, de Hie-  
ronymo & confortibus capitale supplicium  
ſumendum. Ex eo decreto, in ipſa arce Hie-  
ronymus, & Verrina ſecuri percuſſi: reli-  
qui inferioris fortis ſuſpendio necati: ipſaq;  
arx, quae turbulentorum hominum  
receptaculum ſaepè fuſſet,  
ac quieti ciuitatis  
immineret; ſolo  
equata.

¶

T. V M V L T V S  
NEAPOLITANI.